АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        16.11.2016                              с. Староюрьево                                   № 257-р

О  проведении месячника  безопасности на водных объектах

Староюрьевского района.

В целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных

случаев и гибели людей на водных объектах района:

1. Провести с 14.11.2016 по 14.12.2016 месячник безопасности на водных

объектах Староюрьевского района.

2. Утвердить План проведения месячника безопасности на водных

объектах Староюрьевского района согласно приложению.

3. Разместить (опубликовать) настоящее распоряжение на сайте

(Тамбовский областной портал) информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава  района                                                      С.А. Чиркин

Артёмов

4-18-22

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации района

от          16.11.2016  №257-р

План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных

объектах Староюрьевского района

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

мероприятий

Ответственные за

исполнение

Организовать работу по выявлению

незарегистрированных ледовых переправ

и пеших переходов по льду на водных

объектах района

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Организовать учет мест массового выхода

людей на лед водоемов с целью

подледного лова рыбы, пеших переходов,

спортивных мероприятий

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Принять меры по усилению

профилактической, агитационно-

пропагандистской и разъяснительной

работы среди населения района

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Организовать взаимодействие со

средствами массовой информации по

своевременному информированию

населения об обстановке на водных

объектах района

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Провести сходы населения по мерам

безопасности на водных объектах

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Организовать распространение среди

населения района наглядной агитации по

мерам безопасности при нахождении на

льду водных объектов района (памятки,

инструкции)

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Организовать установку

предупреждающих (запрещающих)

аншлагов на водных объектах района,

опасных для жизни людей, в том числе в

местах зимней рыбалки

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)